Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

REQUERIMENTO Nº_____/2020

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, que se digne

oficiar à Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que, através do setor competente,

informe esta Casa de Leis, quais são os serviços públicos que serão mantidos durante a

pandemia do coronavírus e por qual motivo? Quais medidas serão tomadas e EPIs fornecidos

para a proteção desses servidores públicos que continuarão atuando em contato com o

público?

J U S T I F I C A T I V A

É de conhecimento público que estamos enfrentando uma pandemia da doença

COVID-19 (novo coronavírus), a qual é altamente transmissível, motivo pelo qual foi

decretada situação de emergência em nossa cidade e diversos serviços tem sido suspensos.

Portanto, exercendo o papel do Vereador de fiscalizar as ações do Poder Público e

visando garantir a proteção dos servidores públicos municipais, assim como para que, quando

indagados, tenhamos subsídios para melhor dialogar com a população, encaminhamos o

presente requerimento.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 23 de março de 2020.

(assinado digitalmente)

EDUARDO DADE SALLUM

Vice Presidente